
Program wycieczki w dniu 15 kwietnia 2026r.

Kielce – Podzamcze Piekoszowskie – Promnik – Oblęgorek – Kielce

Wjazd BUS-em z Kielc (parking przy dworcu PKP) o godz. 9:30.

1. Przyjazd do Podzamcza Piekoszowskiego ok godz. 10:00

W podzamczu będziemy mogli  obejść i  obejrzeć pozostałości  (ruiny)  pałacu – rezydencji
Tarłów zbudowanego w latach 1649-1655. Pałac został zbudowany na wzór Pałacu Biskupów
Krakowskich.  Na  początku  XVII  wieku  posiadłości  w  okolicach  Piekoszowa  stały  się
własnością Tarłów – herbu Topór, jednego z najbogatszych w Polsce rodów magnackich. Jan
Aleksander  Tarło,  wojewoda  lubelski,  wybudował  także  Pałac  Biskupów  Krakowskich  
w Kielcach. Rozpoczęte w 1649 roku prace ukończono sześć lat później, tuż przed najazdem
Szwedów na Polskę. Koszty wniesienia budowli były tak duże, że Tarło musiał sprzedać 30
wsi ze swoich posiadłości. Wojewoda kazał także wybudować w pobliżu rezydencji niewielki
pałacyk, który maił być prezentem imieninowym dla jego żony. Czartoryska zażyczyła sobie,
aby zawieść ją tam saniami. Ponieważ był środek lata, Tarło nakazał drogę wysypać solą  
i zawieść ją tam saniami. Pałac pozostawał w rękach rodu Tarłów do 1842 roku.

2. Przyjazd do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Promniku ok. godz. 11:00

W Promniku pod kierunkiem przewodnika zwidzimy nowoczesny Zakład Unieszkodliwiania
Odpadów. Zakład zbudowany został na potrzeby Kielc i 17 gmin powiatu kieleckiego. Przy
budowie Zakładu skorzystano z najlepszych polskich i europejskich doświadczeń w zakresie
przetwarzania  odpadów.  W  Promniku  powstały  m.in.  sortownia  odpadów  komunalnych,
instalacja do przetwarzania odpadów budowlanych, segment suchej fermentacji metanowej
odpadów  biologicznych,  segment  dynamicznego  kompostowania  osadów  i  odpadów
biologicznych, stacja produkcji paliwa alternatywnego, segment energetyczny z elektrownią
biogazową.

Wszystkie instalacje zakładu będziemy mogli obejrzeć i poznać dzięki ścieżce edukacyjnej
umieszczonej na galerii łączącej poszczególne wydziały. Zaprojektowano je w taki sposób,
aby  nie  narażać  zwiedzających  na  kontakty  z  odpadami,  bakteriami  i  ew.  przykrymi
zapachami.

Zwiedzanie  odbywać  się  będzie  wyłącznie  pod  kierunkiem  przewodnika  –  pracownika
Zakładu.

3. Przyjazd do Pałacu Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku ok. godz. 13:00.

Posiadłość w Oblęgorku Henryk Sienkiewicz otrzymał w darze od społeczeństwa polskiego 
z okazji 25-lecia pracy literackiej. Od 1958r. w Pałacu znajduje się muzeum poświęcone Jego
życiu i twórczości i stanowi ono Oddział Muzeum Narodowego w Kielcach.

W XVI wieku majątek ten był własnością Hieronima Odrowąża. Później majątek przeszedł 
w ręce Tarłów rezydujących w Pałacu w Podzamczu Piekoszowskim. 

Po Muzeum będzie nas oprowadzał  przewodnik, który zaznajomi nas z dziejami majątku  
i Pałacu, a przede wszystkim opowie o życiu i twórczości wielkiego pisarza.



Po  zwiedzeniu  Muzeum  ok  godz.  14:30  spożyjemy  obiad  w  Bistro  Sienkiewiczówka
Usytuowanym  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  Pałacu  w  Oblęgorku.  (zupa,  drugie  danie,
lemoniada, deser)

4. Wyjazd do Kielce ok. 16:00, przyjazd do Kielc ok. godz. 16:45.

Całkowity koszt wycieczki 100,00zł/os – obejmuje koszt zwiedzania i posiłku.


